ouverts le 1er janvier 2016 - 4 normes sont amendées :

ü IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités

abandonnées » : modification dans les modalités de cession envisagées ;

ü IFRS 7 « Instruments financiers : informations à fournir » : i) contrats de services

et ii) applicabilité des amendements d’IFRS 7 aux états financiers intermédiaires
condensés ;

ü IAS 19 « Avantages du personnel » : taux d’actualisation – profondeur du

marché;

ü IAS 34 « Information financière intermédiaire » : précision sur la formulation

« ailleurs dans le rapport financier intermédiaire ».

   L’application de ces textes est en cours d’analyse au sein du Groupe ILIAD.

Groupe ILIAD – Information financière semestrielle résumée au 30 juin 2015

12

2.5. EFFETS DU CHANGEMENT DE PRINCIPE COMPTABLE

Suite au changement de principe comptable sur les droits ou taxes (IFRIC 21, note 2.3), les
montants publiés au 30 juin 2014 et au 1er janvier 2015 ont été retraités.

Les effets de ce changement sur le bilan sont les suivants :

30-juin-14 1er janvier 2015

(en milliers €) Publiés Retraitements Retraités Publiés Retraitements Retraités
Actifs non courants 3 971 758 - 1 836 3 969 922 4 269 341 - 2 949 4 266 392
   dont impôts différés actifs 42 819 - 1 836 40 983 23 609 - 2 949 20 660
Actif courants 694 577 0 694 577 744 559 0 744 559
 Actifs détenus en vue d’être cédés 35 872 0 35 872 34 359 0 34 359
TOTAL DE L'ACTIF 4 702 207  - 1 836   4 700 371 5 048 259   - 2 949 5 045 310
Capitaux propres 2 158 687 2 996 2 161 683 2 310 415 4 812 2 315 227
Passifs non courants 1 196 141 0 1 196 141 1 209 098 0 1 209 098
Passifs courants 1 347 379 - 4 832 1 342 547 1 528 746 - 7 761 1 520 985
   dont fournisseurs et autres créditeurs 990 530 -4 832 985 698 1 102 421 - 7 761 1 094 660
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES
ET DU PASSIF 4 702 207 - 1 836 4 700 371 5 048 259 - 2 949 5 045 310

Les effets de ce changement sur le compte de résultat sont les suivants :

1er semestre 2014

(en milliers €) Publiés Retraitements Retraités

Chiffre d’affaires 2 019 553 0 2 019 553

EBITDA 624 188 -4 832 619 356

EBIT 279 653 -4 832 274 821

Impôts sur le résultat  -97 332 + 1 836 -95 496

RESULTAT NET 139 910 -2 996 136 914

Résultat par action (en €)
   . De base 2,40 -0,05 2,35

   . Dilué 2,34 -0,05 2,29

Groupe ILIAD – Information financière semestrielle résumée au 30 juin 2015

13

NOTE 3 : INFORMATION SUR LES SECTEURS OPERATIONNELS

Le Groupe a défini sa présentation sectorielle en créant le secteur Télécom Grand Public et
publie des informations à ce titre.

La présentation géographique de l’activité du Groupe correspond par ailleurs à la France, où le
Groupe exerce l’essentiel de son activité.

Cette présentation pourrait être modifiée à l’avenir, en fonction de l’évolution des activités du
Groupe et de critères opérationnels.